
18/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=967546&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00025/2021 (SRP)




Às 11:05 horas do dia 18 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00025/2021, referente ao
Processo nº 218-2021,
o pregoeiro, Sr(a) ANIZIO VEIGA FILHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Pão
Descrição Complementar: Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: tipo françês,branco,de sal, tipo adicional:
tradicional, apresentação: pré-assado congelado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120.000 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,02
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE COCOS , pelo melhor lance de R$ 0,4900
 e a
quantidade de 120.000 Unidade 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2021
10:54:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE
COCOS, CNPJ/CPF: 23.166.470/0001-25, Melhor lance: R$ 0,4900

Item: 2
Descrição: Pão
Descrição Complementar: Pão, base: de batata e farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional:
redondo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70.000 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,02
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: EDILSON NUNES RIBAS , pelo melhor lance de R$ 0,4900
e a quantidade de 70.000 Unidade
0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2021
11:02:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EDILSON NUNES RIBAS, CNPJ/CPF:
18.423.514/0001-15, Melhor lance: R$ 0,4900

Item: 3
Descrição: Mistura alimentícia
Descrição Complementar: Mistura alimentícia, ingredientes: amido, polvilho azedo, gordura vegetal, soro leite,
aplicação: pão de queijo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



18/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=967546&acao=A&tipo=t 2/4

Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,02
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE COCOS , pelo melhor lance de R$ 0,9400
 e a
quantidade de 10.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2021
11:03:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE
COCOS, CNPJ/CPF: 23.166.470/0001-25, Melhor lance: R$ 0,9400

Item: 4
Descrição: Pão
Descrição Complementar: Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional: bisnaga,
cachorro quente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70.000 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,02
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE COCOS , pelo melhor lance de R$ 0,4700
 e a
quantidade de 70.000 Unidade 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2021
11:03:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE
COCOS, CNPJ/CPF: 23.166.470/0001-25, Melhor lance: R$ 0,4700

Item: 5
Descrição: Pão
Descrição Complementar: Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional:
hamburger,redondo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,02
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE COCOS , pelo melhor lance de R$ 0,3700
 e a
quantidade de 2.000 Unidade 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2021
11:03:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE
COCOS, CNPJ/CPF: 23.166.470/0001-25, Melhor lance: R$ 0,3700

Item: 6
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito, classificação: salgado, tipo: peta, ingredientes: polvilho
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 34,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,02
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: EDILSON NUNES RIBAS , pelo melhor lance de R$ 34,5000
 e a quantidade de 10.000
Quilograma
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EDILSON NUNES RIBAS, CNPJ/CPF:



18/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=967546&acao=A&tipo=t 3/4

11:03:53 18.423.514/0001-15, Melhor lance: R$ 34,5000

Item: 7
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito, classificação: salgado, tipo: peta, ingredientes: polvilho
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,02
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE COCOS , pelo melhor lance de R$ 0,9600
 e a
quantidade de 8.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2021
11:04:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE
COCOS, CNPJ/CPF: 23.166.470/0001-25, Melhor lance: R$ 0,9600

Adjudicado 18/08/2021
11:04:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE
COCOS, CNPJ/CPF: 23.166.470/0001-25, Melhor lance: R$ 0,9600

Item: 8
Descrição: Bolo alimentício
Descrição Complementar: Bolo alimentício, sabor: variado, tipo: sem recheio, prazo validade: 48 horas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,02
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE COCOS , pelo melhor lance de R$ 6,1300
 e a
quantidade de 15.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2021
11:04:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE
COCOS, CNPJ/CPF: 23.166.470/0001-25, Melhor lance: R$ 6,1300

Item: 9
Descrição: Salgados diversos
Descrição Complementar: Salgados diversos, tipo: bolo salgado, aplicação: alimentação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,02
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: EDILSON NUNES RIBAS , pelo melhor lance de R$ 1,5300
e a quantidade de 20.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2021
11:05:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EDILSON NUNES RIBAS, CNPJ/CPF:
18.423.514/0001-15, Melhor lance: R$ 1,5300

Item: 10
Descrição: Salgados diversos
Descrição Complementar: Salgados diversos, tipo: bolo salgado, aplicação: alimentação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,02



18/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=967546&acao=A&tipo=t 4/4

Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: EDILSON NUNES RIBAS , pelo melhor lance de R$ 1,5300
e a quantidade de 20.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2021
11:05:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EDILSON NUNES RIBAS, CNPJ/CPF:
18.423.514/0001-15, Melhor lance: R$ 1,5300

Fim do documento


